Nos Alb(ertus) Dei gratia3 etc. Ad universorum sacri 
Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod 
nos honorabilem virum Heinr(icum) de Rannenberg, arch(i­
diaconum) ecclesie Herb(ipolensis), capellanum nostrum dilec­
tum, propter grata ipsius, que nobis et inperio inpendit, obse­
quia et gratiora, que nobis et eidem inperio inpendere poterit in 
futurum, volentes nostri favoris et gratie plenitudine preve­
nire4, sibi indulgemus et permittimus5, ut in monte inter illa 
duo claustra dicta Celle Premonstratensis6 ordinis prope Her­
bipolim sito mineram argenteam querere valeat et fodiendo 
in monte eodem labores, prout sibi expedire videbitur, 
auctoritate nostra regia exercere, et ut labores eosdem 
prompcius et securius sibi assumere debeat atque possit, 
ipsum et omnes in eodem monte laborantes suo nomine 
cum rebus et personis in nostram et imperii protectionem 
recipimus specialem, inhibentes firmiter imperii fidelibus 
universis, ne quis predictum Heinr(icum) de Rannenberg 
vel de laborantibus aliquem in monte prefato in laboris 
huiusmodi exercicio presumat in aliquo molestare seu quo­
modolibet impedire. Quod qui secus attemptare presump­
serit, indignacionem nostram se noverit incurrisse. In cuius 
nostri indulti et permissionis testimonium hanc literam 
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exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus robo­
rari. Datum in Nuernberg anno Domini M°CCC° etc.

In Nürnberg hat Albrecht sich nach 1299, soweit ich 
sehe, zuerst wieder im Februar 1302 auf gehalten, dann in 
jedem Jahr bis zum Januar seines Todesjahrs 1308. Der 
Würzburger Domherr Heinrich von Rannenberg begegnet 
als Archidiakon in zahlreichen Urkunden von 1293 (Mon. 
Boica XXXVIII, 83) bis 1310 (eb. S. 457)

6.
Erzbischof Peter von Mainz bittet König Albrecht I. 

mit Berufung auf das seiner Kirche seit alters zustehende 
und von dem König selbst bestätigte Privilegium de non 
evocando, zwei vor den Reichshofrichter geladene Burg­
mannen ihm zur Untersuchung zu überweisen, da keine 
Rechtsverweigerung vorliege. 1307—1. Mai 1308.
Peticio remissionis citati ad iudicem suum 

competentem (fol. 110'—111).
Serenissimo domino Al(berto) Romanorum regi semper 

augusto P(etrus) Dei gratia etc. sue fidelitatis et possibili­
tatis obsequium tam debitum quam paratum. Cum a divis 
imperatoribus et Romanis regibus favorabiliter sit indultum 
ecclesie tali et ab olitano tempore2, cuius memoria non ex­
tat, observatum, immo per vestre maiestatis clemenciam ex 
certa et expressa sciencia confirmatum, quod nullus ali­
quem fidelem, castrensem vel3 hominem ecclesie Mogun­
t(ine) vel etiam ministerialem ipsius ad iudicium regium 
evocare4 poterit aut debebit, nisi prius talis dominus, qui 
pro tempore fuerit, ante omnia desuper requirendus, iusti­
ciam postulanti seu postulantibus de suis talibus negligat 
reddere vel recuset, benignitati vestre devotissime suppli­
camus, ut tal(em) et tal(em) ministeriales et castrenses nostros, 
citatos ad presenciam curie vestre iusticiarii5 ad instanciam 
tal(ium), ad nostrum transmittatis examen, quoniam ipsis 
querulantibus de prefatis nostris parati sumus et semper 
fuimus facere iusticiam expeditam. Datum vn tali loco anno 
Domini etc.